
 
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

 

Дубровский сельский Совет народных депутатов 
 
 

РЕШЕНИЕ 
  
29 ноября     2022 года    № 47                         
                                                                            
 
                                                                         
Об исполнении бюджета Дубровского                      Принято на 15 заседании Дубровского 
 сельского поселения Должанского района сельского Совета народных депутатов 
Орловской области за 9 месяцев 2022 года 
  
                          
 
 
           Заслушав информацию об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского 
района Орловской области за 9 месяцев 2022 года, Дубровский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 
 

1. Информацию об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района 
Орловской области за 9 месяцев 2022 года принять к сведению 

 
    2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Должанского района. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Дубровского сельского поселения                                                 Н. В. Власова                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ИНФОРМАЦИЯ       
             Об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района 

Орловской области за 9 месяцев 2022 год 
 

            За 9 месяцев 2022 года доходы бюджета Дубровского сельского поселения 
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 5265,2 тыс. рублей. 
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме 876,1 
тыс. рублей или 34,2 % к годовым назначениям. 
            Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации за 9 месяцев 2022 года составили 5389,7 тыс. рублей. 
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности в сумме 373,5 тыс. рублей и дотация на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 258,2 тыс. рублей. Остальные 
поступления носят строго целевой характер:            
     субвенции в сумме   66,4 тыс. рублей; 
     иные межбюджетные трансферты 4691,6 тыс. рублей. 
     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 2022 
год по доходам»). 
 
     Расходы бюджета за 9 месяцев 2022 года составили 6888,7 тыс. рублей. (Приложение 3 
«Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по расходам» 
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы составили 
1530,3 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные энергоресурсы 85,0 тыс. 
рублей. 
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Дубровского сельского поселения не 
предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.   
         В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению доходной части 
бюджета. 
  

 
 

 Глава сельского поселения                                                       Н.В. Власова  
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

  

     

   Приложение 1 

   к решению Дубровского 

   сельского Совета 

   народных депутатов 

   от 29.11. 2022г №47 

     

Информация    

     

об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области 

за 9 месяцев 2022г  
                                            1. Доходы бюджета   

Наименование  
показателя 

Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

План, рублей Факт, рублей 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 х 16 585 418,00 5 265 241,07 

в том числе:      

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 2 562 000,00 876 104,81 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 82 000,00 97 399,42 

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 82 000,00 97 399,42 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

010  000 1010201001 0000 110 82 000,00 53 150,22 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

010  000 1010203001 0000 110 - 37 269,12 

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, 
в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании) 

010  000 1010208001 0000 110 - 6 980,08 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 450 000,00 663 120,60 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 450 000,00 663 120,60 

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 450 000,00 663 120,60 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 1 675 000,00 115 584,79 

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 25 000,00 100,08 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

010  000 1060103010 0000 110 25 000,00 100,08 

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 1 650 000,00 115 484,71 



  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 550 000,00 96 054,35 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010  000 1060603310 0000 110 550 000,00 96 054,35 

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 1 100 000,00 19 430,36 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 

010  000 1060604310 0000 110 1 100 000,00 19 430,36 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

010  000 1080400001 0000 110 5 000,00 - 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

010  000 1080402001 0000 110 5 000,00 - 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010  000 1140000000 0000 000 350 000,00 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

010  000 1140600000 0000 430 350 000,00 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 

010  000 1140602000 0000 430 350 000,00 - 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

010  000 1140602510 0000 430 350 000,00 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 14 023 418,00 4 389 136,26 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010  000 2020000000 0000 000 14 023 418,00 5 389 737,22 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010  000 2021000000 0000 150 793 000,00 631 700,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

010  000 2021500200 0000 150 295 000,00 258 200,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

010  000 2021500210 0000 150 295 000,00 258 200,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

010  000 2021600100 0000 150 498 000,00 373 500,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010  000 2021600110 0000 150 498 000,00 373 500,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010  000 2023000000 0000 150 93 800,00 66 450,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

010  000 2023511800 0000 150 93 800,00 66 450,00 



  Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010  000 2023511810 0000 150 93 800,00 66 450,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 150 13 136 618,00 4 691 587,22 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

010  000 2024999900 0000 150 13 136 618,00 4 691 587,22 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

010  000 2024999910 0000 150 13 136 618,00 4 691 587,22 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 
И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010  000 2190000000 0000 000 - -1 000 600,96 

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

010  000 2190000010 0000 150 - -1 000 600,96 

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

010  000 2196001010 0000 150 - -1 000 600,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                           Приложение 2 

                                                                                                                к решению                                                                                                                          

                                                                                                                Дубровского сельского 

                                                                                             Совета народных депутатов 

                                                                                                               от   29.11.2022 года  № 47 

 

Исполнение бюджета Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год по доходам 

 
 

                                                                           (тыс. рублей) 

Код Бюджетной 
классификации 

Наименование налогов План год План 9 
месяцев 
2022 
года 

Факт на 
01.10.2022 
года 

в % 

% 
выполнения 

к                                                                                                                            
% к году 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и 
неналоговые доходы 

2562,0 1347,0 876,1 65,0 34,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы 

82,0 61,0 97,4 159,7 118,8 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

82,0 61,0 97,4 159,7 118,8 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход 

450,0 300,0 663,1 221,0 147,4 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

450,0 300,0 663,1 221,0 147,4 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

450,0 300,0 663,1 221,0 147,4 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1675,0 632,0 115,6 18,3 6,9 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество 25,0 12,0 0,1 0,8 0,4 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

25,0 12,0 0,1 0,8 0,4 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1650,0 620,0 115,5 18,6 7 

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

550,0 160,0 96,1 60,1 17,5 

000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком, 
расположенным в 
границах сельских 
поселений 

1100,0 460,0 19,4 4,2 1,8 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная 
пошлина 

5,0 4,0 0,0   

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными 
актами Российской 
Федерации на 
совершение 
нотариальных действий  

5,0 4,0 0,0   

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 
активов 

350,0 350,0 0,0   



000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков , 
находящихся в 
собственности сельских 
поселений( за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и 
автономных учреждений) 

350,0 350,0 0,0   

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления 

14023,4 5389,7 4389,1 31,3 31,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

14023,4 5389,7 5389,7 100,0 38,4 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

793,0 631,7 631,7 100,0 79,7 

000 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

498,0 373,5 373,5 100,0 75,0 

000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

295,0 258,2 258,2 100,0 87,5 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам  
бюджетной системы 
Российской Федерации 

93,8 66,4 66,4 100,0 70,8 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учёта органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

93,8 66,4 66,4 100,0 70,8 

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учёта органами местного 
самоуправления 
поселений, 
муниципальных и 
городских округов 

93,8 66,4 66,4 100,0 70,8 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

13136,6 4691,6 4691,6 100,0 35,7 

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам сельских 
поселений 

13136,6 4691,6 4691,6 100,0 35,7 

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет 

0,0  -1000,6   

000 2 19 00000 10 0000 150 Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов сельских 
поселений 

0,0  -1000,6   

 Всего доходов 16585,4 6736,7 5265,2 78,2 31,7 

                  

 

 

 



    

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

   к решению Дубровского 

   сельского Совета народных 

   депутатов 

   от 29.11. 2022г №47 

     
                                                            2. Расходы бюджета      

     

Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

План, рублей Факт, рублей 

  

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 х 16 585 418,00 6 888 725,29 

в том числе:      

   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 

200  000 0100 0000000000 000 3 119 500,00 2 188 846,09 

   
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 
 

200  000 0102 0000000000 000 620 000,00 479 707,54 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200  000 0102 0000000000 100 620 000,00 479 707,54 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200  000 0102 0000000000 120 620 000,00 479 707,54 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200  000 0102 0000000000 121 480 000,00 382 832,00 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200  000 0102 0000000000 129 140 000,00 96 875,54 

   
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 
 

200  000 0104 0000000000 000 2 497 500,00 1 709 138,55 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200  000 0104 0000000000 100 1 997 500,00 1 387 602,74 



   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200  000 0104 0000000000 120 1 997 500,00 1 387 602,74 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200  000 0104 0000000000 121 1 547 500,00 1 109 557,00 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200  000 0104 0000000000 129 450 000,00 278 045,74 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0104 0000000000 200 495 000,00 318 920,15 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0104 0000000000 240 495 000,00 318 920,15 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200  000 0104 0000000000 244 387 000,00 233 946,04 

   
Закупка энергетических ресурсов 
 

200  000 0104 0000000000 247 108 000,00 84 974,11 

   
Иные бюджетные ассигнования 
 

200  000 0104 0000000000 800 5 000,00 2 615,66 

   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200  000 0104 0000000000 850 5 000,00 2 615,66 

   
Уплата прочих налогов, сборов 
 

200  000 0104 0000000000 852 1 000,00 597,00 

   
Уплата иных платежей 
 

200  000 0104 0000000000 853 4 000,00 2 018,66 

   
Резервные фонды 
 

200  000 0111 0000000000 000 2 000,00 - 

   
Иные бюджетные ассигнования 
 

200  000 0111 0000000000 800 2 000,00 - 

   
Резервные средства 
 

200  000 0111 0000000000 870 2 000,00 - 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 

200  000 0200 0000000000 000 93 800,00 49 073,72 

   
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
 

200  000 0203 0000000000 000 93 800,00 49 073,72 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 
 

200  000 0203 0000000000 100 73 200,00 48 758,72 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 
 

200  000 0203 0000000000 120 73 200,00 48 758,72 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 
 

200  000 0203 0000000000 121 56 000,00 37 913,00 



   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 
 

200  000 0203 0000000000 129 17 200,00 10 845,72 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0203 0000000000 200 20 600,00 315,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0203 0000000000 240 20 600,00 315,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200  000 0203 0000000000 244 20 600,00 315,00 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 

200  000 0400 0000000000 000 280 000,00 251 218,28 

   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 

200  000 0409 0000000000 000 230 000,00 227 864,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0409 0000000000 200 230 000,00 227 864,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0409 0000000000 240 230 000,00 227 864,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200  000 0409 0000000000 244 230 000,00 227 864,00 

   
Другие вопросы в области национальной 
экономики 
 

200  000 0412 0000000000 000 50 000,00 23 354,28 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0412 0000000000 200 20 000,00 7 661,28 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0412 0000000000 240 20 000,00 7 661,28 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200  000 0412 0000000000 244 20 000,00 7 661,28 

   
Иные бюджетные ассигнования 
 

200  000 0412 0000000000 800 30 000,00 15 693,00 

   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 

200  000 0412 0000000000 850 30 000,00 15 693,00 

   
Уплата прочих налогов, сборов 
 

200  000 0412 0000000000 852 20 000,00 15 693,00 

   
Уплата иных платежей 
 

200  000 0412 0000000000 853 10 000,00 - 

   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 

200  000 0500 0000000000 000 13 092 118,00 4 399 587,20 

   
Коммунальное хозяйство 
 

200  000 0502 0000000000 000 12 816 618,00 4 271 587,20 



   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0502 0000000000 200 12 816 618,00 4 271 587,20 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0502 0000000000 240 12 816 618,00 4 271 587,20 

   
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 
 

200  000 0502 0000000000 243 10 172 352,44 2 335 463,44 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200  000 0502 0000000000 244 2 644 265,56 1 936 123,76 

   
Благоустройство 
 

200  000 0503 0000000000 000 275 500,00 128 000,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0503 0000000000 200 275 500,00 128 000,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

200  000 0503 0000000000 240 275 500,00 128 000,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
 

200  000 0503 0000000000 244 275 500,00 128 000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 х - -1 623 484,22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 4 

   к решению Дубровского 

   сельского Совета народных 

   депутатов 

   от 29.11.2022г №47 

     
                                           3. Источники финансирования дефицита бюджета 

     

Наименование показателя Код 
стро
ки 

Код источника по бюджетной 
классификации 

План, рублей Факт, рублей 

  

1 2 3             4 5 

Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 

500 х - 1 623 484,22 

     в том числе:     

источники внутреннего 
финансирования 

520 х - - 

из них:     

источники внешнего финансирования  620 х - - 

из них:     

изменение остатков средств 700 х - 1 623 484,22 

   
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 
 

700  000 0105000000 0000 000 - 1 623 484,22 

увеличение остатков средств, всего 710 х -16 585 418,00 -5 265 241,07 

   
Увеличение остатков средств 
бюджетов 
 

710  000 0105000000 0000 500 -16 585 418,00 -5 265 241,07 

   
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

710  000 0105020000 0000 500 -16 585 418,00 -5 265 241,07 

   
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
 

710  000 0105020100 0000 510 -16 585 418,00 -5 265 241,07 

   
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 

710  000 0105020110 0000 510 -16 585 418,00 -5 265 241,07 

уменьшение остатков средств, всего 720 х 16 585 418,00 6 888 725,29 

   
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 
 

720  000 0105000000 0000 600 16 585 418,00 6 888 725,29 

   
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 
 

720  000 0105020000 0000 600 16 585 418,00 6 888 725,29 

   
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
 

720  000 0105020100 0000 610 16 585 418,00 6 888 725,29 

   
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 
 

720  000 0105020110 0000 610 16 585 418,00 6 888 725,29 

 

 

 

 



Приложение 5  

к решению Дубровского сельского  

Совета народных депутатов  

               от    29.11.2022 г № 47 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 
Дубровского сельского поселения за 9 месяцев 2022 год 

Наименование  РП ПР Бюдже
т тыс. 
рублей 

Финансир
ование, 
тыс. 
рублей 

Процент 
финанси
рования 

Исполн
ение 
тыс. 
рублей 

Процен
т 
исполне
ния 

Отклонения, 
тыс. рублей   

           

1   2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 
вопросы 

01  3119,5 2188,8 70,2 2188,8 70,2 -930,7 

           

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 
 
 
 

02 620 479,7 77,37097 479,7 77,37097 -140,30 

           

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций  

01 04 2497,5 1709,1 68,4 1709,1 68,4 -788,40 

           

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07 0 0 0,0 0 0,0 0,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления  

01 11 2 0 0,0 0 0,0 -2,00 

           

Национальная 
оборона 

 02  93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

           

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Национальная 
экономика 

 04  280 251,2 89,7 251,2 89,7 -28,8 

           

Дорожное хозяйство   04 09 230 227,9 99,1 227,9 99,1 -2,10 
           

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 
 

12 50 23,3 46,6 23,3 46,6 -26,7 

Жилищно- коммунальное 
хозяйство 

 
05 

 13092,1 4399,6 33,6 4399,6 33,6 -8692,5 

           

Коммунальное хозяйство 05 02 12816,6 4271,6 33,3 4271,6 33,3 -8545 

Благоустройство  05 03 275,5 128 46,5 128 46,5 -147,5 

           

Культура, кинематография и 
средства массовой 
информации 

08  0 0 0,0 0 0,0 0 

           

Культура   08 01 0 0 0,0 0 0,0 0 

Всего расходов    16585,4 6888,7 41,5 6888,7 41,5 -9696,7 

           

 

 

 



Приложение 6    

к решению Дубровского сельского Совета народных депутатов 
от   29. 11.  2022г № 47               

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Должанского района и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов Дубровского сельского поселения бюджета за 9 месяцев 2022 год 
            

тыс. руб. 

Наименование Рз ПР ЦСТ ВР И
с
т 

Бюджет 
тыс. 
рублей 

Фина
нсиро
вание 
тыс. 
рубле
й 

Про
цен
т 
фин
анс
иро
ван
ия 

Исполн
ение 
тыс. 
рублей 

Про
цен
т 
исп
олн
ени
я 

Отклон
ения  
тыс. 
рублей 

 

ИТОГО      16 585,4 6 
888,7 

41,5 6 888,7 41,5 -9 696,7 

Муниципальные средства     1 16 491,6 6 
839,6 

41,5 6 839,6 41,5 -9 652,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

    2 93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Общегосударственные вопросы 0100     3 119,5 2 
188,8 

70,2 2 188,8 70,2 -930,7 

Муниципальные средства 0100    1 3 119,5 2 
188,8 

70,2 2 188,8 70,2 -930,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 

0100    2       

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

0100 0102    620,0 479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Не программная часть  0100 0102 6000000000   620,0 479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Глава муниципального образования 0100 0102 6000090010   620,0 479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100 0102 6000090010 100  620,0 479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

0100 0102 6000090010 120  620,0 479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Муниципальные средства 0100 0102 6000090010 120 1 620,0 479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

0100 0104    2 497,5 1 
709,1 

68,4 1 709,1 68,4 -788,4 

Не программная часть бюджета 0100 0104 6000000000   2 497,5 1 
709,1 

68,4 1 709,1 68,4 -788,4 

Центральный аппарат  0100 0104 6000090020   2 497,5 1 
709,1 

68,4 1 709,1 68,4 -788,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0100 0104 6000090020 100  1 997,5 1 
387,6 

69,5 1 387,6 69,5 -609,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

0100 0104 6000090020 120  1 997,5 1 
387,6 

69,5 1 387,6 69,5 -609,9 

Муниципальные средства 0100 0104 6000090020 120 1 1 997,5 1 
387,6 

69,5 1 387,6 69,5 -609,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100 0104 6000090020 200  495,0 318,9 64,4 318,9 64,4 -176,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

0100 0104 6000090020 240  495,0 318,9 64,4 318,9 64,4 -176,1 



(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 0100 0104 6000090020 240 1 495,0 318,9 64,4 318,9 64,4 -176,1 

Иные межбюджетные ассигнования 0100 0104 6000090020 800  5,0 2,6 52,0 2,6 52,0 -2,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0100 0104 6000090020 850  5,0 2,6 52,0 2,6 52,0 -2,4 

Муниципальные средства 0100 0104 6000090020 850 1 5,0 2,6 52,0 2,6 52,0 -2,4 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

0100 0107          

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

0100 0107 6000000000         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100 0107 6000090030 200        

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0100 0107 6000090030 240        

Муниципальные средства 0100 0107 6000090030 240 1       

Резервные фонды 0100 0111 6000090040   2,0     -2,0 

Иные бюджетные ассигнования 0100 0111 6000090040 800  2,0     -2,0 

резервные средства 0100 0111 6000090040 870  2,0     -2,0 

Национальная оборона 0200     93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 

0200    2 93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 

0200 0203    93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Не программная часть бюджета 0200 0203 6000000000   93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

0200 0203 6000051180   93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0200 0203 6000051180 100  73,2 48,8 100,
0 

48,8 66,7 -24,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

0200 0203 6000051180 120  73,2 48,8 100,
0 

48,8 66,7 -24,4 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 6000051180 120 2 73,2 48,8 66,7 48,8 66,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200 0203 6000051180 20 
0 

 20,6 0,3 100,
0 

0,3 1,5 -20,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0200 0203 6000051180 240  20,6 0,3 100,
0 

0,3 1,5 -20,3 

Целевые безвозмездные поступления 0200 0203 6000051180 240 2 20,6 0,3 1,5 0,3 1,5 -20,3 

Национальная экономика 0400     280,0 251,2 89,7 251,2 89,7 -28,8 

Муниципальные средства 0400    1 280,0 251,2 89,7 251,2 89,7 -28,8 

Целевые безвозмездные поступления 0400    2       

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

0400 0409    230,0 227,9 99,1 227,9 99,1 -2,1 

Не программная часть бюджета 0400 0409 6000000000   230,0 227,9 99,1 227,9 99,1 -2,1 

Основное мероприятие " 
Улучшение технического состояния 
автомобильных дорог" 

0400 0409 6000080000   200,0 200,0 100,
0 

200,0 100,
0 

 

Реализация основных мероприятий 0400 0409 6000080700   200,0 200,0 100,
0 

200,0 100,
0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 6000080700 200  200,0 200,0 100,
0 

200,0 100,
0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 6000080700 240  200,0 200,0 100,
0 

200,0 100,
0 

 

Муниципальные средства 0400 0409 6000080700 240 1 200,0 200,0 100,
0 

200,0 100,
0 

 

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной части  

0400 0409 6000090060   30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0409 6000090060 200  30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 0400 0409 6000090060 240  30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 



для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Муниципальные средства 0400 0409 6000090060 240 1 30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0400 0412    50,0 23,3 46,6 23,3 46,6 -26,7 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

0400 0412 6000090070   50,0 23,3 46,6 23,3 46,6 -26,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0412 6000090070 200  20,0 7,7 38,5 7,7 38,5 -12,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400 0412 6000090070 240  20,0 7,7 38,5 7,7 38,5 -12,3 

Муниципальные средства 0400 0412 6000090070 240 1 20,0 7,7 38,5 7,7 38,5 -12,3 

Муниципальные средства 0400 0412 6000090070 800 1 30,0 15,6 52,0 15,6 52,0 -14,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0400 0412 6000090070 831        

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

0400 0412 6000090070 850  30,0 15,6 52,0 15,6 52,0 -14,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

0500     13 092,1 4 
399,6 

33,6 4 399,6 33,6 -8 692,5 

Муниципальные средства 0500    1 13 092,1 4 
399,6 

33,6 4 399,6 33,6 -8 692,5 

Целевые безвозмездные поступления 0500    2       

Коммунальное хозяйство 0500 0502    12 816,6 4 
271,6 

33,3 4 271,6 33,3 -8 545,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0502 6000080720 200  12 816,6 4 
271,6 

33,3 4 271,6 33,3 -8 545,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0502 6000080720 240  12 816,6 4 
271,6 

33,3 4 271,6 33,3 -8 545,0 

Муниципальные средства 0500 0502 6000080720 240 1 12 816,6 4 
271,6 

33,3 4 271,6 33,3 -8 545,0 

Благоустройство 0500 0503    275,5 128,0 46,5 128,0 46,5 -147,5 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

0500 0503 6000080730   30,0 30,0 100,
0 

30,0 100,
0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000080730 200  30,0 30,0 100,
0 

30,0 100,
0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000080730 240  30,0 30,0 100,
0 

30,0 100,
0 

 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 6000080730 240 1 30,0 30,0 100,
0 

30,0 100,
0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

деятельности по сбору и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

0500 0503 6000080740   90,0 90,0 100,
0 

90,0 100,
0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000080740 200  90,0 90,0 100,
0 

90,0 100,
0 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000080740 240  90,0 90,0 100,
0 

90,0 100,
0 

 

Целевые безвозмездные поступления 0500 0503 6000080740 240 1 90,0 90,0 100,
0 

90,0 100,
0 

 

Организация и содержание мест 

захоронений 

0500 0503 6000090090         

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000090090 200        

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000090090 240        

Муниципальные средства 0500 0503 6000090090 240 1       

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

0500 0503 6000090100   155,5 8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

0500 0503 6000090100 200  155,5 8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0500 0503 6000090100 240  155,5 8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Муниципальные средства 0500 0503 6000090100 240 1 155,5 8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Культура, кинематография  0800           

Муниципальные средства 0800    1       

Целевые безвозмездные поступления 0800    2       

Культура   0800 0801          

Не программная часть бюджета 0800 0801 6000000000         

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов в рамках не программной части 

0800 0801 6000000000         

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0800 0801 6000090110 600        

Субсидии бюджетным учреждениям  0800 0801 6000090110 610        

Муниципальные средства 0800 0801 6000090110 610 1       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7    

к решению  Дубровского сельского Совета народных депутатов 

от     22.11. 2022г № 47               
Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета Дубровского сеьского поселения 

Должанского района Орловской области за    9 месяцев 2022 год             
             
 

             

тыс.руб. 

Наименование Вед Рз ПР ЦСТ ВР И
с
т 

Бюд
жет 
тыс. 
руб
лей 

Фин
анси
рова
ние 
тыс. 
рубл
ей 

Проце
нт 
фина
нсиро
вания 

Испо
лнени
е тыс. 
рубле
й 

Проц
ент 
испол
нения 

Отклон
ения  
тыс. 
рублей 

             
             

ИТОГО       16 
585,

4 

6 
888,7 

41,5 6 
888,7 

41,5 -9 696,7 

Муниципальные средства 123     1 16 
491,

6 

6 
839,6 

41,5 6 
839,6 

41,5 -9 652,0 

Целевые безвозмездные 
поступления 

123     2 93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Общегосударственные вопросы 123 010
0 

    3 
119,

5 

2 
188,8 

70,2 2 
188,8 

70,2 -930,7 

Муниципальные средства 123 010
0 

   1 3 
119,

5 

2 
188,8 

70,2 2 
188,8 

70,2 -930,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 

123 010
0 

   2       

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

123 010
0 

0102    620,
0 

479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Не программная часть  123 010
0 

0102 6000000
000 

  620,
0 

479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Глава муниципального образования 123 010
0 

0102 6000090
010 

  620,
0 

479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

123 010
0 

0102 6000090
010 

100  620,
0 

479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

123 010
0 

0102 6000090
010 

120  620,
0 

479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Муниципальные средства 123 010
0 

0102 6000090
010 

120 1 620,
0 

479,7 77,4 479,7 77,4 -140,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

123 010
0 

0104    2 
553,

0 

1 
709,1 

66,9 1 
709,1 

66,9 -843,9 

Не программная часть бюджета 123 010
0 

0104 6000000
000 

  2 
553,

0 

1 
709,1 

66,9 1 
709,1 

66,9 -843,9 

Центральный аппарат  123 010
0 

0104 6000090
020 

  2 
553,

0 

1 
709,1 

66,9 1 
709,1 

66,9 -843,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

123 010
0 

0104 6000090
020 

100  1 
997,

5 

1 
387,6 

69,5 1 
387,6 

69,5 -609,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

123 010
0 

0104 6000090
020 

120  1 
997,

5 

1 
387,6 

69,5 1 
387,6 

69,5 -609,9 



Муниципальные средства 123 010
0 

0104 6000090
020 

120 1 1 
997,

5 

1 
387,6 

69,5 1 
387,6 

69,5 -609,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 010
0 

0104 6000090
020 

200  495,
0 

318,9 64,4 318,9 64,4 -176,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 010
0 

0104 6000090
020 

240  495,
0 

318,9 64,4 318,9 64,4 -176,1 

Муниципальные средства 123 010
0 

0104 6000090
020 

240 1 495,
0 

318,9 64,4 318,9 64,4 -176,1 

Иные межбюджетные ассигнования 123 010
0 

0104 6000090
020 

800  5,0 2,6 52,0 2,6 52,0 -2,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

123 010
0 

0104 6000090
020 

850  5,0 2,6 52,0 2,6 52,0 -2,4 

Муниципальные средства 123 010
0 

0104 6000090
020 

850 1 5,0 2,6 52,0 2,6 52,0 -2,4 

Обеспечение проведение выборов и 
референдумов 

123 010
0 

0107          

Непрограммная часть бюджета 
поселения 

123 010
0 

0107 6000000
000 

        

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 010
0 

0107 6000090
030 

200        

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 010
0 

0107 6000090
030 

240        

Муниципальные средства 123 010
0 

0107 6000090
030 

240 1       

Резервные фонды 123 010
0 

0111 6000090
040 

  2,0     -2,0 

Иные бюджетные ассигнования 123 010
0 

0111 6000090
040 

800  2,0     -2,0 

резервные средства 123 010
0 

0111 6000090
040 

870  2,0     -2,0 

Национальная оборона 123 020
0 

    93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Целевые безвозмездные 
поступления 

123 020
0 

   2 93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Мобилизационная и войсковая 
подготовка 

123 020
0 

0203    93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Не программная часть бюджета 123 020
0 

0203 6000000
000 

  93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

123 020
0 

0203 6000051
180 

  93,8 49,1 52,3 49,1 52,3 -44,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

123 020
0 

0203 6000051
180 

100  73,2 48,8 100,0 48,8 66,7 -24,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  

123 020
0 

0203 6000051
180 

120  73,2 48,8 100,0 48,8 66,7 -24,4 

Целевые безвозмездные поступления 123 020
0 

0203 6000051
180 

120 2 73,2 48,8 66,7 48,8 66,7  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 020
0 

0203 6000051
180 

200  20,6 0,3 100,0 0,3 1,5 -20,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 020
0 

0203 6000051
180 

240  20,6 0,3 100,0 0,3 1,5 -20,3 

Целевые безвозмездные поступления 123 020
0 

0203 6000051
180 

240 2 20,6 0,3 1,5 0,3 1,5 -20,3 

Национальная экономика 123 040
0 

    280,
0 

251,2 89,7 251,2 89,7 -28,8 

Муниципальные средства 123 040
0 

   1 280,
0 

251,2 89,7 251,2 89,7 -28,8 

Целевые безвозмездные поступления 123 040
0 

   2       

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

123 040
0 

0409    230,
0 

227,9 99,1 227,9 99,1 -2,1 

Не программная часть бюджета 123 040
0 

0409 6000000
000 

  230,
0 

227,9 99,1 227,9 99,1 -2,1 



Основное мероприятие " 
Улучшение технического состояния 
автомобильных дорог" 

123 040
0 

0409 6000080
000 

  200,
0 

200,0 100,0 200,0 100,0  

Реализация основных мероприятий 123 040
0 

0409 6000080
700 

  200,
0 

200,0 100,0 200,0 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 040
0 

0409 6000080
700 

200  200,
0 

200,0 100,0 200,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 040
0 

0409 6000080
700 

240  200,
0 

200,0 100,0 200,0 100,0  

Муниципальные средства 123 040
0 

0409 6000080
700 

240 1 200,
0 

200,0 100,0 200,0 100,0  

Улучшение технического состояния 
дорог в рамках не программной части  

123 040
0 

0409 6000090
060 

  30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 040
0 

0409 6000090
060 

200  30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 040
0 

0409 6000090
060 

240  30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Муниципальные средства 123 040
0 

0409 6000090
060 

240 1 30,0 27,9 93,0 27,9 93,0 -2,1 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

123 040
0 

0412    50,0 23,3 46,6 23,3 46,6 -26,7 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

123 040
0 

0412 6000090
070 

  50,0 23,3 46,6 23,3 46,6 -26,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 040
0 

0412 6000090
070 

200  20,0 7,7 38,5 7,7 38,5 -12,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 040
0 

0412 6000090
070 

240  20,0 7,7 38,5 7,7 38,5 -12,3 

Муниципальные средства 123 040
0 

0412 6000090
070 

240 1 20,0 7,7 38,5 7,7 38,5 -12,3 

Муниципальные средства 123 040
0 

0412 6000090
070 

800 1 30,0 15,6 52,0 15,6 52,0 -14,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

123 040
0 

0412 6000090
070 

831        

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

123 040
0 

0412 6000090
070 

850  30,0 15,6 52,0 15,6 52,0 -14,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

123 050
0 

    13 
092,

1 

4 
399,6 

33,6 4 
399,6 

33,6 -8 692,5 

Муниципальные средства 123 050
0 

   1 13 
092,

1 

4 
399,6 

33,6 4 
399,6 

33,6 -8 692,5 

Целевые безвозмездные поступления 123 050
0 

   2       

Коммунальное хозяйство 123 050
0 

0502    12 
816,

6 

4 
271,6 

33,3 4 
271,6 

33,3 -8 545,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0502 6000080
720 

200  12 
816,

6 

4 
271,6 

33,3 4 
271,6 

33,3 -8 545,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0502 6000080
720 

240  12 
816,

6 

4 
271,6 

33,3 4 
271,6 

33,3 -8 545,0 

Муниципальные средства 123 050
0 

0502 6000080
720 

240 1 12 
816,

6 

4 
271,6 

33,3 4 
271,6 

33,3 -8 545,0 

Благоустройство 123 050
0 

0503    275,
5 

128,0 46,5 128,0 46,5 -147,5 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

организации ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения 

123 050
0 

0503 6000080
730 

  30,0 30,0 100,0 30,0 100,0  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000080
730 

200  30,0 30,0 100,0 30,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000080
730 

240  30,0 30,0 100,0 30,0 100,0  

Целевые безвозмездные поступления 123 050
0 

0503 6000080
730 

240 1 30,0 30,0 100,0 30,0 100,0  

Иные межбюджетные 123 050 0503 6000080   90,0 90,0 100,0 90,0 100,0  



трансферты на осуществление 

деятельности по сбору и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

0 740 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000080
740 

200  90,0 90,0 100,0 90,0 100,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000080
740 

240  90,0 90,0 100,0 90,0 100,0  

Целевые безвозмездные поступления 123 050
0 

0503 6000080
740 

240 1 90,0 90,0 100,0 90,0 100,0  

Организация и содержание мест 

захоронений 

123 050
0 

0503 6000090
090 

        

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000090
090 

200        

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000090
090 

240        

Муниципальные средства 123 050
0 

0503 6000090
090 

240 1       

Мероприятия по благоустройству 
территорий района 

123 050
0 

0503 6000090
100 

  155,
5 

8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000090
100 

200  155,
5 

8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

123 050
0 

0503 6000090
100 

240  155,
5 

8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Муниципальные средства 123 050
0 

0503 6000090
100 

240 1 155,
5 

8,0 5,1 8,0 5,1 -147,5 

Культура, кинематография  123 080
0 

          

Муниципальные средства 123 080
0 

   1       

Целевые безвозмездные поступления 123 080
0 

   2       

Культура   123 080
0 

0801          

Не программная часть бюджета 123 080
0 

0801 6000000
000 

        

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) домов культуры и сельских 
клубов в рамках не программной части 

123 080
0 

0801 6000000
000 

        

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

123 080
0 

0801 6000090
110 

600        

Субсидии бюджетным учреждениям  123 080
0 

0801 6000090
110 

610        

Муниципальные средства 123 080
0 

0801 6000090
110 

610 1       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Приложение 8 

                   к решению Дубровского 
сельского  

                   Совета народных депутатов 
                   от      29.11. 2022 г № 47 

 Отчет об использовании бюджетных ассигнований по муниципальным программам Дубровского сельского поселения Должанского района 
Орловской области за 9 месяцев 2022 год 

  

                       
                       

Наименование ЦСТ ВР П
р 

Бюджет, тыс. рублей  Финансировани
е, тыс. рублей 

Процент 
финансирования 

Исполнение, тыс. 
руб. 

Процент 
исполнения тыс. 
руб. 

Отклонение, тыс. руб. 

    Итог
о 

За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюдж
ета 

За 
счет 
целе
вых 
безво
змез
дных 
посту
плен
ий 

Итого За 
счет 
сред
ств 
мест
ного 
бюд
жет
а 

За 
счет 
целе
вых 
безв
озме
здны
х 

пост
упле
ний 

Итого За 
счет 
средс
тв 
мест
ного 
бюдж
ета 

За 
счет 
целе
вых 
безв
озме
здн
ых 
пост
упле
ний 

Итог
о 

За 
счет 
средс
тв 

местн
ого 
бюдж
ета 

За 
счет 
целе
вых 
безв
озме
здны
х 

пост
упле
ний 

И
то
го 

За 
сч
ет 
ср
ед
ств 
ме
стн
ого 
бю
дж
ет
а 

За 
счет 
целев
ых 

безво
змезд
ных 
посту
плени
й 

Итог
о 

За 
счет 
сре
дств 
мес
тног
о 

бюд
жет
а 

За счет 
целевы

х 
безвозм
ездных 
поступл
ений 

ИТОГО    1658
5,4 

1649
1,6 

93,8 6888,7 6839
,6 

49,1 41,5 41,5 52,3 688
8,7 

6839,
6 

49,1 41
,5 

41,
5 

52,3 -
969
6,7 

-
965
2,0 

-44,7 

Не программная часть 
бюджета 

600000000
0 

  1658
5,4 

1649
1,6 

93,8 6888,7 6839
,6 

49,1 41,5 41,5 52,3 688
8,7 

6839,
6 

49,1 41
,5 

41,
5 

52,3 -
969
6,7 

-
965
2,0 

-44,7 

Глава Муниципального 
образования 

600009001
0 

  620,0 620,0  479,7 479,
7 

 77,4 77,4 0,0 479,
7 

479,7  77
,4 

77,
4 

0,0 -
140,

3 

-
140,

3 

0,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

600009001
0 

100  620,0 620,0 0,0 479,7 479,
7 

0,0 77,4 77,4 0,0 479,
7 

479,7 0,0 77
,4 

77,
4 

0,0 -
140,

3 

-
140,

3 

 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

600009001
0 

100 0
1
0
2 

620,0 620,0 0,0 479,7 479,
7 

0,0 77,4 77,4 0,0 479,
7 

479,7 0,0 77
,4 

77,
4 

0,0 -
140,

3 

-
140,

3 

 

Центральный аппарат 600009002
0 

  2497,
5 

2497,
5 

0,0 1709,1 1709
,1 

0,0 68,4 68,4 0,0 170
9,1 

1709,
1 

0,0 68
,4 

68,
4 

0,0 -
788,

-
788,

 



4 4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

600009002
0 

100  1997,
5 

1997,
5 

 1387,6 1387
,6 

 69,5 69,5  138
7,6 

1387,
6 

 69
,5 

69,
5 

 -
609,

9 

-
609,

9 

 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

600009002
0 

100 0
1
0
4 

1997,
5 

1997,
5 

 1387,6 1387
,6 

 69,5 69,5  138
7,6 

1387,
6 

 69
,5 

69,
5 

 -
609,

9 

-
609,

9 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600009002
0 

200 0
1
0
4 

495,0 495,0  318,9 318,
9 

 64,4 64,4  318,
9 

318,9  64
,4 

64,
4 

 -
176,

1 

-
176,

1 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

600009002
0 

800 0
1
0
4 

5,0 5,0  2,6 2,6  52,0 52,0  2,6 2,6  52
,0 

52,
0 

 -2,4 -2,4  

Обеспечение проведение 
выборов и 
референдумов 

600009003
0 

  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

600009003
0 

800 0
1
0
7 

0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 
местных 
администраций 

600009004
0 

  2,0 2,0              -2,0 -2,0  

Иные бюджетные 
ассигнования 

600009004
0 

800  2,0 2,0              -2,0 -2,0  

Резервные фонды  600009004
0 

800 0
1
1
1 

2,0 2,0              -2,0 -2,0  

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты, в 
рамках не программной 
части бюджета 

600005118
0 

 0
2
0
3 

93,8  93,8 49,1  49,1 52,3 0,0 52,3 49,1 0,0 49,1 52
,3 

0,0 52,3 -
44,7 

0,0 -44,7 



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

600005118
0 

100  73,2  73,2 48,8  48,8 66,7 0 66,7 48,8  48,8 66
,7 

0,0 66,7 -
24,4 

0,0 -24,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600005118
0 

200  20,6  20,6 0,3  0,3 1,5  1,5 0,3  0,3 1,
5 

 1,5 -
20,3 

 -20,3 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

600005118
0 

200 0
2
0
3 

20,6  20,6 0,3  0,3 1,5  1,5 0,3  0,3 1,
5 

 1,5 -
20,3 

 -20,3 

Улучшение 
технического 
состояния дорог в 
рамках не программной 
части  

600008070
0 

  200,0 200,0 0,0 200,0 200,
0 

0,0 100,0  0,0 200,
0 

200,0 0,0 10
0,
0 

 0,0 0,0  0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600008070
0 

200  200,0 200,0 0,0 200,0 200,
0 

0,0 100,0  0,0 200,
0 

200,0 0,0 10
0,
0 

 0,0 0,0  0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

600008070
0 

200 0
4
0
9 

200,0 200,0 0,0 200,0 200,
0 

0,0 100,0   200,
0 

200,0 0,0 10
0,
0 

  0,0  0,0 

Дорожное хозяйство 600009006
0 

  30,0 30,0 0,0 27,9 27,9 0,0 93,0 93,0 0,0 27,9 27,9 0,0 93
,0 

93,
0 

0,0 -2,1 -2,1 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600009006
0 

200  30,0 30,0  27,9 27,9  93,0 93,0  27,9 27,9  93
,0 

93,
0 

0,0 -2,1 -2,1 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

600009006
0 

200 0
4
0
9 

30,0 30,0  27,9 27,9  93,0 93,0 0,0 27,9 27,9  93
,0 

93,
0 

 -2,1 -2,1 0,0 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

600009007
0 

  50,0 50,0  23,3 23,3  46,6 46,6  23,3 23,3  46
,6 

46,
6 

 -
26,7 

-
26,7 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600009007
0 

200  20,0 20,0  7,7 7,7  38,5 38,5  7,7 7,7  38
,5 

38,
5 

 -
12,3 

-
12,3 

 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

600009007
0 

200 0
4
1
2 

20,0 20,0  7,7 7,7  38,5 38,5  7,7 7,7  38
,5 

38,
5 

 -
12,3 

-
12,3 

 

Иные бюджетные 
ассигнования 

600009007
0 

800  30,0 30,0  15,6 15,6  52,0 52,0  15,6 15,6  52
,0 

52,
0 

 -
14,4 

-
14,4 

 



Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

600009007
0 

800 0
4
1
2 

30,0 30,0  15,6 15,6  52,0 52,0  15,6 15,6  52
,0 

52,
0 

 -
14,4 

-
14,4 

 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
организации в границах 
поселений 
водоснабжения 
населения 

600008072
0 

  1281
6,6 

1281
6,6 

0,0 4271,6 4271
,6 

0,0 33,3 0,0  427
1,6 

4271,
6 

0,0 33
,3 

0,0  -8 
545,

0 

 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600008072
0 

200  1281
6,6 

1281
6,6 

0,0 4271,6 4271
,6 

0,0 33,3 0,0  427
1,6 

4271,
6 

0,0 33
,3 

0,0  -8 
545,

0 

 0,0 

Коммунальное хозяйство 600008072
0 

200 0
5
0
2 

1281
6,6 

1281
6,6 

0,0 4271,6 4271
,6 

0,0 33,3 0,0  427
1,6 

4271,
6 

0,0 33
,3 

0,0  -8 
545,

0 

 0,0 

Межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
организации 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронений 

600008073
0 

  30,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 100,0  0,0 30,0 30,0 0,0 10
0,
0 

 0,0 0,0  0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600008073
0 

200  30,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 100,0 0,0 0,0 30,0 30,0 0,0 10
0,
0 

0,0 0,0 0,0  0,0 

Благоустройство 600008073
0 

200 0
5
0
3 

30,0 30,0 0,0 30,0 30,0 0,0 100,0  0,0 30,0 30,0 0,0 10
0,
0 

 0,0 0,0  0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
деятельности по сбору 
и транспортированию 
твердых 
коммунальных отходов 

600008074
0 

  90,0 90,0 0,0 90,0 90,0  100,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 10
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600008074
0 

200  90,0 90,0 0,0 90,0 90,0  100,0 0,0 0,0 90,0 90,0 0,0 10
0,
0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство 600008074
0 

200 0
5
0
3 

90,0 90,0 0,0 90,0 90,0  100,0  0,0 90,0 90,0 0,0 10
0,
0 

 0,0 0,0  0,0 

Организация и 
содержание мест 
захоронений 

600009009
0 

  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600009009
0 

200  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0  



Благоустройство 600009009
0 

200 0
5
0
3 

0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0  

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

600009010
0 

  155,5 155,5 0,0 8,0 8,0 0,0 5,1 5,1 0,0 8,0 8,0 0,0 5,
1 

5,1  -
147,

5 

-
147,

5 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

600009010
0 

200  155,5 155,5  8,0 8,0  5,1 5,1  8,0 8,0  5,
1 

5,1 0,0 -
147,

5 

-
147,

5 

0,0 

Благоустройство 600009010
0 

200 0
5
0
3 

155,5 155,5  8,0 8,0  5,1 5,1  8,0 8,0  5,
1 

5,1  -
147,

5 

-
147,

5 

 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) домов культуры 
и сельских клубов в 
рамках не программной 
части 

600009011
0 

  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,
0 

0,0  0,0 0,0  

Предоставление 
субсидий  бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

600009011
0 

600  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0  

Культура 600009011
0 

600 0
8
0
1 

0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,0 0,0  0,
0 

0,0  0,0 0,0  

 


